
 

Stránka 1 z 7 

 

Odůvodnění účelnosti nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení v certifikovaném 
elektronickém nástroji podle § 149 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„zákon nebo ZVZ“) „Sběr, svoz a likvidace komunálního odpadu, tříděných složek komunálního 
odpadu v Tachově a osadách v jeho územním obvodu a provoz sběrného dvora v Tachově“, ev. č. ve 

Věstníku VZ 644281 
Veřejný zadavatel popíše změny  

 a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

 b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
 c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 
 d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 

Změny v písm. b) (bod II.4 formuláře Oznámení 
předběžných informací): 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb 
v oblasti odpadového hospodářství a to v tomto 
rozsahu: 
1. sběr, svoz a odstranění směsného 
komunálního odpadu 
2. provoz sběrného dvora – soubor 
3. sběr a odstranění objemného odpadu - 
sběrný dvůr 
4. sběr a odstranění stavebního odpadu - 
sběrný dvůr 
5. sběr a odstranění zemin a kamení - sběrný 
dvůr 
6. sběr a odstranění biologicky rozložitelného 
odpadu - sběrný dvůr 
7. sběr, svoz a odstranění směsného 
komunálního odpadu - odpadkové koše 
8. sběr a odstranění objemného odpadu - úklid 
kolem sběrných nádob 
9. sběr, svoz a odstranění nebezpečného 
odpadu - úklid kolem sběrných nádob 
10. mobilní svoz nebezpečného, 
velkoobjemového, železného odpadu a zpětný odběr 
elektrozařízení 
11. sběr, svoz a likvidace tříděného odpadu - 
plasty 
12. sběr, svoz a likvidace tříděného odpadu - 
papír 
13. sběr, svoz a likvidace tříděného odpadu - sklo 
bílé 
14. sběr, svoz a likvidace tříděného odpadu - sklo 
barevné 
15. sběr a likvidace dřeva bez nebezpečných 
vlastností – sběrný dvůr 
16. sběr a odstranění jedlých olejů a tuků – 
sběrný dvůr 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 
 

Další finanční prostředky nejsou k dispozici, rizika 
byla eliminována v zadávacích podmínkách, např. 
pomocí sankcí v obchodních podmínkách příloze č. 2 
Zadávací dokumentace - v článku XI. návrhu smlouvy. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

Vzhledem ke stanoveným cílům naplnění zákonných 
povinností zadavatele nejsou alternativy možné. 
 



 

Stránka 2 z 7 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky 
s hodnocením pomocí elektronické aukce (čili 
hospodárně) s cílem maximálního dodržení 
hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdaje 
veřejných zdrojů.  
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

žádné 

  



 

Stránka 3 z 7 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky  
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 techniků 
či technických útvarů.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

- 

 
 
 
 
 
  



 

Stránka 4 z 7 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel nemusí povinně vyplňovat.  
Požadavek zadavatele na předložení seznamu 
nejvýznamnějších služeb odpovídá § 50 odst. 3 
zákona, tj. rozsah je omezen pouze na informace a 
doklady bezprostředně související s předmětem 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Požadavek zadavatele na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických 
zařízení odpovídá § 50 odst. 3 zákona, tj. rozsah je 
omezen pouze na informace a doklady 
bezprostředně související s předmětem veřejné 
zakázky. 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 7 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

- 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

- 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

- 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 6 z 7 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky  
na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Není stanovena delší. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Není požadováno vyšší. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Není požadována delší. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 
 

Není požadována vyšší. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 
 

Není požadována vyšší. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

Při vymezení dalších obchodních podmínek vycházel 
zadavatel z právních předpisů, které upravují 
nakládání s odpady. S ohledem na tyto skutečnosti 
stanovil další smluvní pokuty mimo smluvní pokuty za 
prodlení s plněním, a dále možnost výpovědi a 
odstoupení od smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 7 z 7 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Viz písm. B Zadávací dokumentace. Technické podmínky byly stanoveny v souladu 
s § 44 odst. 11 a § 45 zákona v přílohách Zadávací 
dokumentace - č. 3 Komunální odpad - technologické 
postupy, popis položky a svozový plán, č. 4 Provoz 
sběrného dvora - technologické postupy, popis 
položek, č. 5 Sběr, svoz a likvidace tříděného odpadu 
(plast, papír, sklo bílé, sklo barevné), technologické 
postupy, popis položek a č. 6 Informace o počtu 
kontejnerů, stanovištích tříděného odpadu a četnosti 
vývozu.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Viz bod 3 písm. E Zadávací dokumentace Hodnocení nabídkových cen proběhne pomocí 
elektronické aukce v souladu s § 96 a 97 zákona. 
Následně budou ceny vzešlé z této elektronické 
aukce posouzeny a bude vybrána nejvhodnější 
nabídka pro danou veřejnou zakázku podle 
základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné 
zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH.  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
43.800.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota byla stanovena podle 
pravidel v § 13 ve spojení s § 15 zákona. 

Dne 26. 9. 2016 
Vypracovala a elektronicky podepsala: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 


		2016-09-26T21:47:52+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




